

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17PC301N	Ud	SELLADO CORTAFUEGO EI120			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		600,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS			
AJTCGT01	u	Ampliació xarxa gasos tècnics amb tub inox i valvuleria			
C154-003L	10,000000000 h	Camió transp.5 t	41,13	411,30	
A01-FEPH	160,000000000 h	Ajudant muntador	35,40	5.664,00	
A0F-000R	160,000000000 h	Oficial 1a muntador	39,57	6.331,20	
AJTCGT011	1,000000000 U	Ampliació xarxa gasos tècnics amb tub inox i valvuleria	10.569,00	10.569,00	
A%AUX0010250	225,642000000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	564,11	
			COSTE UNITARIO TOTAL		23.539,61
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE con SESENTA Y UN CÉNTIMOS			
AJTCGT02	u	Lloc de treball de gasos tècnics amb manoreductor 0-10bar, vàlvula manual i connexió			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		401,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS UN			
B07F-0LT4	m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3 ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra			
A0E-000A	1,000000000 h	Manobre especialista	24,69	24,69	
B011-05ME	0,200000000 m3	Aigua	1,62	0,32	
B03L-05N7	1,630000000 t	Sorra p/morters	20,78	33,87	
B055-067M	0,250000000 t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	145,42	36,36	
C176-00FX	0,700000000 h	Formigonera 165l	2,10	1,47	
A%AUX0010100	0,246900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,25	
			COSTE UNITARIO TOTAL		96,96
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS			
B07F-0LT5	m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,380kg/m3 ciment,1:4,10N/mm2,elab.a obra			
A0E-000A	1,000000000 h	Manobre especialista	24,69	24,69	
B011-05ME	0,200000000 m3	Aigua	1,62	0,32	
B03L-05N7	1,520000000 t	Sorra p/morters	20,78	31,59	
B055-067M	0,380000000 t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	145,42	55,26	
C176-00FX	0,700000000 h	Formigonera 165l	2,10	1,47	
A%AUX0010100	0,246900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,25	
			COSTE UNITARIO TOTAL		113,58
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
B07F-0LT6	m3	Mortor mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra,200kg/m3 ciment,1:2:10,2,5N/mm2,elab.a obra			
A0E-000A	1,050000000 h	Manobre especialista	24,69	25,92	
B011-05ME	0,200000000 m3	Aigua	1,62	0,32	
B03L-05N7	1,530000000 t	Sorra p/morters	20,78	31,79	
B054-06DH	400,000000000 kg	Calç aèria hidratada CL 90-S,sacs	0,30	120,00	
B055-067M	0,200000000 t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	145,42	29,08	
C176-00FX	0,725000000 h	Formigonera 165l	2,10	1,52	
A%AUX0010100	0,259200000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,26	
			COSTE UNITARIO TOTAL		208,89
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
CAB-PP-CHT1800	u	Cabina PP CHT-1800 Sobre Mesa			
A01-FEPC	2,500000000 h	Ajudant calefactor	25,36	63,40	
A0F-000C	2,500000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	73,93	
CABPPCHT1800	1,000000000 u	Cabina PP CHT-1800 Sobre Mesa	2.449,49	2.449,49	
A%AUX0010150	1,373300000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	2,06	
			COSTE UNITARIO TOTAL		2.588,88
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
DIC101	Ud	Desmontaje de instalación de aire acondicionado.			
mo103	6,911000000 h	Ayudante calefactor.	20,98	144,99	
mo113	3,455000000 h	Peón ordinario construcción.	20,78	71,79	
%0200	2,167800000 %	Costes directos complementarios	2,00	4,34	
			COSTE UNITARIO TOTAL		221,12
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIÚN con DOCE CÉNTIMOS			
DIE060	Ud	Desmontaje de red de distribución interior.			
mo102	2,416000000 h	Ayudante electricista.	20,98	50,69	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
mo113	4,831000000 h	Peón ordinario construcción.	20,78	100,39	
%0200	1,510800000 %	Costes directos complementarios	2,00	3,02	
COSTE UNITARIO TOTAL					154,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO con DIEZ CÉNTIMOS					
DII010	Ud	Desmontaje de luminaria.			
mo003	0,102000000 h	Oficial 1ª electricista.	22,74	2,32	
mo102	0,102000000 h	Ayudante electricista.	20,98	2,14	
%0200	0,044600000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,09	
COSTE UNITARIO TOTAL					4,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
DPM010	m²	Desmontaje de mampara.			
mo011	0,162000000 h	Oficial 1ª montador.	22,74	3,68	
mo080	0,162000000 h	Ayudante montador.	21,02	3,41	
mo110	0,080000000 h	Ayudante cristalero.	22,35	1,79	
%0200	0,088800000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,18	
COSTE UNITARIO TOTAL					9,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con SEIS CÉNTIMOS					
DRS060	m²	Levantado de pavimento de corcho, sintético o textil.			
mo113	0,347000000 h	Peón ordinario construcción.	20,78	7,21	
%0200	0,072100000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,14	
COSTE UNITARIO TOTAL					7,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
DRT030	m²	Demolición de falso techo registrable de placas de yeso o de escayola.			
mo113	0,258000000 h	Peón ordinario construcción.	20,78	5,36	
%0200	0,053600000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,11	
COSTE UNITARIO TOTAL					5,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
E34		SUBQUADRE Q31			
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					2.400,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS					
E35		SUBQUADRE Q32			
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					6.000,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL					
E36		MAGNETOTERMIC 16A 4P			
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					65,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO					
E37		MAGNETOTERMIC 100A 4P			
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					360,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA					
E63		LEGALITZACIO ELÉCTRICA			
P04	1,000000000	LEGALIZACION	1.500,00	1.500,00	
P05	1,000000000	OCA	500,00	500,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					2.000,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL					
E64		LEGALITZACIO TÉRMICA			
P06	1,000000000	legalizacion termica	1.200,00	1.200,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					1.200,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS					
E65		LEGALITZACIO PCI			
P07	1,000000000	LEG PCI	400,00	400,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					400,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS					
E66		CONTROL DE QUALITAT			
P08	1,000000000	jornadas inspecciones	600,00	600,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					600,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS					
EE62PS13	ML	B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 200x60 GS			
A0000	0,134000000 HO	MANO DE OBRA DE AYUDANTE.	8,59	1,15	
A0001	0,134000000 HO	MANO DE OBRA DE OPERARIO.	10,52	1,41	
BE62PS13	1,000000000 ML	B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 200x60 GS	8,24	8,24	
BE01CT02	1,000000000 ML	CABLE DE CU. DESNUDO DE 35 mm2.	0,76	0,76	
BE%35	0,090000000 PP	ACCESORIOS Y SOPORTES PARA BANDEJAS.	35,00	3,15	
COSTE UNITARIO TOTAL					14,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
EE62PS14	ML	B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 300x60 GS			
A0000	0,134000000 HO	MANO DE OBRA DE AYUDANTE.	8,59	1,15	
A0001	0,134000000 HO	MANO DE OBRA DE OPERARIO.	10,52	1,41	
BE62PS14	1,000000000 ML	B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 300x60 GS	11,17	11,17	
BE01CT02	1,000000000 ML	CABLE DE CU. DESNUDO DE 35 mm2.	0,76	0,76	
BE%35	0,119300000 PP	ACCESORIOS Y SOPORTES PARA BANDEJAS.	35,00	4,18	
COSTE UNITARIO TOTAL					18,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
EE62PS15	ML	B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 400x60 GS			
A0000	0,167000000 HO	MANO DE OBRA DE AYUDANTE.	8,59	1,43	
A0001	0,167000000 HO	MANO DE OBRA DE OPERARIO.	10,52	1,76	
BE62PS15	1,000000000 ML	B. PEMSA PEMSABAND SX PERFORADA 400x60 GS	15,83	15,83	
BE01CT02	1,000000000 ML	CABLE DE CU. DESNUDO DE 35 mm2.	0,76	0,76	
BE%35	0,165900000 PP	ACCESORIOS Y SOPORTES PARA BANDEJAS.	35,00	5,81	
COSTE UNITARIO TOTAL					25,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
EE62RG22	ML	B. PEMSA REJIBAND 300x100 GC			
A0000	0,134000000 HO	MANO DE OBRA DE AYUDANTE.	8,59	1,15	
A0001	0,134000000 HO	MANO DE OBRA DE OPERARIO.	10,52	1,41	
BE62RG22	1,000000000 ML	B. PEMSA REJIBAND 300x100 GC	19,52	19,52	
BE01CT02	1,000000000 ML	CABLE DE CU. DESNUDO DE 35 mm2.	0,76	0,76	
BE%35	0,202800000 PP	ACCESORIOS Y SOPORTES PARA BANDEJAS.	35,00	7,10	
COSTE UNITARIO TOTAL					29,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
EK02SC25	UN	PANEL INTEGRAT 24 connectors RJ45 categoria 6			
A0001	0,160000000 HO	MANO DE OBRA DE OPERARIO.	10,52	1,68	
BK02SC25	1,000000000 UN	PANEL SCHNEIDER ELECTRIC TELEFONIA IBCS CAT5 1501S.	245,00	245,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					246,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
EK02SC26	UN	COMMUTADOR SWITCH DE 24 PORTS			
A0001	0,160000000 HO	MANO DE OBRA DE OPERARIO.	10,52	1,68	
BK02SC251	1,000000000 UN	PANEL SCHNEIDER ELECTRIC TELEFONIA IBCS CAT5 1501S.	265,00	265,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					266,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ea00f104	ML	TUB DEC FLEXAL ISODEC de 152 mm.			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Ba00f104	1,000000000 ML	TUB DEC FLEXAL ISODEC DE 152 mm.	6,77	6,77	
Ba98ac02	0,790000000 PP	ACCESSORIS.	1,00	0,79	
COSTE UNITARIO TOTAL					15,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
Ea00th03	ML	TUB HELICOIDAL GALV. 150-0'5 mm.			
Aa001	0,449000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	12,12	
Ba00th03	1,000000000 ML	TUB HELICOIDAL GALV. 150-0'5 mm.	3,56	3,56	
Ba%55	0,035600000 PP	ACCESSORIS I SUPORTS TUB HELICOIDAL	55,00	1,96	
COSTE UNITARIO TOTAL					17,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Ea00th05	ML	TUB HELICOIDAL GALV. 200-0'5 mm.			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Ba00th05	1,000000000 ML	TUB HELICOIDAL GALV. 200-0'5 mm.	4,75	4,75	
Ba%55	0,047500000 PP	ACCESSORIS I SUPORTS TUB HELICOIDAL	55,00	2,61	
COSTE UNITARIO TOTAL					20,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
Ea03pl01	M2	C. PLANXA 0'8 METU.			
Aa000	0,250000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	5,25	
Aa001	0,250000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	6,75	
Ba03pl01	1,000000000 M2	CONDUCTE DE PLANXA 0'8 mm. METU.	35,00	35,00	
Ba%5	0,350000000 PP	SUPORTS.	5,00	1,75	
COSTE UNITARIO TOTAL					48,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea10cb00	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/8".			
Aa001	0,330000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,91	
Ba10cb00	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/8" (9'52-0'8 mm.) BARRA	2,39	2,39	
Ba%45	0,023900000 PP	ACCESSORIS, SUPORTS I ESTANY-DECAPANT.	45,00	1,08	
COSTE UNITARIO TOTAL					12,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ea10cb00e	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/8"+ARMAFLEX AF-6-010.			
Ea10cb00	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/8".	12,38	12,38	
Ef03a600	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-6-010 32 mm.	12,82	12,82	
COSTE UNITARIO TOTAL					25,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con VEINTE CÉNTIMOS					
Ea10cb00i	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/8"+ARMAFLEX AF-4-010.			
Ea10cb00	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/8".	12,38	12,38	
Ef03a401	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-010 15'5 mm.	7,44	7,44	
COSTE UNITARIO TOTAL					19,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
Ea10cb02	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/2".			
Aa001	0,330000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,91	
Ba10cb02	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/2" (12'7-0'8 mm.) BARRA	3,26	3,26	
Ba%45	0,032600000 PP	ACCESSORIS, SUPORTS I ESTANY-DECAPANT.	45,00	1,47	
COSTE UNITARIO TOTAL					13,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
Ea10cb02i	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/2"+ARMAFLEX AF-4-012.			
Ea10cb02	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/2".	13,64	13,64	
Ef03a402	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-012 16 mm.	8,01	8,01	
COSTE UNITARIO TOTAL					21,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea10cb04	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 5/8".			
Aa001	0,330000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,91	
Ba10cb04	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 5/8" (55'8-0'8 mm.) BARRA	4,10	4,10	
Ba%45	0,041000000 PP	ACCESSORIS, SUPORTS I ESTANY-DECAPANT.	45,00	1,85	
COSTE UNITARIO TOTAL					14,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
Ea10cb04i	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 5/8"+ARMAFLEX AF-4-015.			
Ef03a403	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-015 17 mm.	6,17	6,17	
Ea10cb04	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 5/8".	14,86	14,86	
COSTE UNITARIO TOTAL					21,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN con TRES CÉNTIMOS					
Ea10cb06	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/4".			
Aa001	0,330000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,91	
Ba10cb06	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/4" (19'05-0'8 mm.) BARRA	4,94	4,94	
Ba%45	0,049400000 PP	ACCESSORIS, SUPORTS I ESTANY-DECAPANT.	45,00	2,22	
COSTE UNITARIO TOTAL					16,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS con SIETE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Ea10cb06i	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/4"+ARMAFLEX AF-5-018.			
Ea10cb06	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 3/4".	16,07	16,07	
Ef03a501	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-5-018 25 mm.	8,72	8,72	
COSTE UNITARIO TOTAL					24,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
Ea10cb08	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 7/8".			
Aa001	0,400000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	10,80	
Ba10cb08	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 7/8" (22'22-1 mm.) BARRA	6,79	6,79	
Ba%45	0,067900000 PP	ACCESSORIS, SUPORTS I ESTANY-DECAPANT.	45,00	3,06	
COSTE UNITARIO TOTAL					20,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea10cb08e	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 7/8"+ARMAFLEX AF-6-022.			
Ea10cb08	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 7/8".	20,65	20,65	
Ef03a604	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-6-022 33'5 mm.	14,90	14,90	
COSTE UNITARIO TOTAL					35,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea10cb08i	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 7/8"+ARMAFLEX AF-5-022.			
Ea10cb08	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 7/8".	20,65	20,65	
Ef03a502	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-5-022 25 mm.	11,30	11,30	
COSTE UNITARIO TOTAL					31,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea10cr02	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/4".			
Aa001	0,330000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,91	
Ba10cr02	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/4" (6'35-0'8 mm.) RULL.	1,51	1,51	
Ba%25	0,015100000 PP	ACCESSORIS, SUPORTS I ESTANY-DECAPANT.	25,00	0,38	
COSTE UNITARIO TOTAL					10,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con OCHENTA CÉNTIMOS					
Ea10cr02ie	ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/4"+ARMAFLEX AF-2-006.			
Ea10cr02	1,000000000 ML	TUB CU. FRIGORIFIC 1/4".	10,80	10,80	
Ef03a201	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-2-006 9'5 mm.	4,96	4,96	
COSTE UNITARIO TOTAL					15,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
Ea24af16	UN	REIXA MADEL BMC 300X75 RR1			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Baaux	1,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	1,00	
Ba24af16	1,000000000 UN	REIXA MADEL 300X75	23,85	23,85	
COSTE UNITARIO TOTAL					38,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea24af17	UN	REIXA MADEL BMC 400X75 RR2			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Baaux	1,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	1,00	
Ba24af17	1,000000000 UN	REIXA MADEL 300X75	32,28	32,28	
COSTE UNITARIO TOTAL					46,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ea24af18	UN	REIXA MADEL AMT-AN+SP 300X150 RR3			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Baaux	1,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	1,00	
Ba24af18	1,000000000 UN	REIXA MADEL AMT 300X150	22,95	22,95	
COSTE UNITARIO TOTAL					37,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ea24lk01	UN	BOCA EXTRACCIO MADEL BWC-N-100			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Ba24lk01	1,000000000 UN	BOCA EXTRACCIO MADEL BWC-N-100	7,89	7,89	
Baaux	1,250000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	1,25	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					22,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
Ea24rn01	UN	COMPORTA REG CABAL SCC-150 (CC1)			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Ba24rn01	1,000000000 UN	COMPORTA MADEL SCC-E-150	38,45	38,45	
Baaux	0,750000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	0,75	
Ba24ju01	4,800000000 PP	JUNTES DE CONNEXIO	1,00	4,80	
COSTE UNITARIO TOTAL					57,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE con CINCUENTA CÉNTIMOS					
Ea24rn02	UN	COMPORTA TALLAFOCS MADEL (CCF)			
Aa001	1,000000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	27,00	
Baaux	0,750000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	0,75	
Ba24ju01	4,800000000 PP	JUNTES DE CONNEXIO	1,00	4,80	
Ba24rn02	1,000000000 UN	FLX-EIS-120 400x200	210,03	210,03	
COSTE UNITARIO TOTAL					242,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ee01bf02	ML	CABLE CU 300/500 V H05VV-F 2x1'5 mm2.			
Aa001	0,030000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	0,81	
Be01bf02	1,000000000 ML	CABLE CU 300/500 V H05VV-F 2x1'5 mm2.	0,47	0,47	
COSTE UNITARIO TOTAL					1,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
Ee01ca02	ML	CABLE CU 450/750 V H07V-K 1x2'5 mm2.			
Aa001	0,020000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	0,54	
Be01ca02	1,000000000 ML	CABLE CU 450/750 V H07V-K 1x2'5 mm2.	0,24	0,24	
COSTE UNITARIO TOTAL					0,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ee01ca03	ML	CABLE CU 450/750 V H07V-K 1x4 mm2.			
Aa001	0,030000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	0,81	
Be01ca03	1,000000000 ML	CABLE CU 450/750 V H07V-K 1x4 mm2.	0,38	0,38	
COSTE UNITARIO TOTAL					1,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
Ee01ct03	ML	CABLE DE COURE NU DE 16 mm2.			
Aa001	0,135000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	3,65	
Be01ct03	1,000000000 ML	CABLE DE COURE NU DE 16 mm2.	0,37	0,37	
COSTE UNITARIO TOTAL					4,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con DOS CÉNTIMOS					
Ee01cu26	ML	CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 3x4 mm2.			
Aa001	0,060000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,62	
Be01cu26	1,000000000 ML	CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 3x4 mm2.	1,06	1,06	
COSTE UNITARIO TOTAL					2,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ee01cu71	ML	CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 5x6 mm2.			
Aa001	0,065000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,76	
Be01cu71	1,000000000 ML	CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 5x6 mm2.	2,47	2,47	
COSTE UNITARIO TOTAL					4,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
Ee01cu79	ML	CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU 5x35 mm2.			
Aa001	0,090000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	2,43	
Be01cu79	1,000000000 ML	CABLE 0'6-1 KV. RV-K DE CU. 5x35 mm2.	15,01	15,01	
COSTE UNITARIO TOTAL					17,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
Ee01ha37	ML	C. CU 0'6-1 KV RZ1-K (AS) 5x4 mm2.			
Aa001	0,060000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,62	
Be01ha37	1,000000000 ML	C. CU. 0'6-1 KV RZ1-K (AS) 5x4 mm2.	1,77	1,77	
COSTE UNITARIO TOTAL					3,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
Ee02hy03	UN	EMERG. DAISALUX HYDRA N5.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Aa001	0,500000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Be02hy03	1,000000000	UN EMERG. DAISALUX HYDRA N5.	44,83	44,83	
Beaux	1,000000000	PP MATERIAL AUXILIAR	1,00	1,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					59,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
Ee03gr02	ML	TUB GRIDUR ROSCAT 20 mm.			
Aa000	0,060000000	HO MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	1,26	
Aa001	0,120000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	3,24	
Be03gr02	1,000000000	ML TUB GRIDUR ROSCAT 20 mm.	0,63	0,63	
Be99ac01	0,110000000	PP ACCESSORIS I ANCORATGES.	1,00	0,11	
Be99gr01	1,500000000	PP GRAPA DE DOS POTES AMB TIRAFONS.	0,06	0,09	
COSTE UNITARIO TOTAL					5,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
Ee03lh02	ML	TUB CORRUGAT LLIURE D'HALOGENS 20 mm.			
Be99gr01	0,500000000	PP GRAPA DE DOS POTES AMB TIRAFONS.	0,06	0,03	
Aa001	0,080000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	2,16	
Be03lh02	1,000000000	ML TUB CORRUGAT LLIURE D'HALOGENS 20 mm.	0,62	0,62	
COSTE UNITARIO TOTAL					2,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
Ee17ml01	UN	LUMINARIA SUSP FIL LED 45 DALI			
Be10is10	1,000000000	UN B. PHILIPS DESC. MASTER SON PIA PLUS 150W E E-40. EOC-18228915.	17,14	17,14	
Beaux	9,000000000	PP MATERIAL AUXILIAR	1,00	9,00	
Aa001	3,000000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
Be17ml013	1,000000000	UN LL. CARANDINI MOONLIGHT ML-250/MS ref.204.461	225,00	225,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					332,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y DOS con CATORCE CÉNTIMOS					
Ee17ml011	UN	LUMINARIA PANEL LED DALI			
Be10is10	1,000000000	UN B. PHILIPS DESC. MASTER SON PIA PLUS 150W E E-40. EOC-18228915.	17,14	17,14	
Beaux	9,000000000	PP MATERIAL AUXILIAR	1,00	9,00	
Aa001	3,000000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
Be17ml012	1,000000000	UN LL. CARANDINI MOONLIGHT ML-250/MS ref.204.461	145,00	145,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					252,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS con CATORCE CÉNTIMOS					
Ee17ml02	UN	SENSOR IL-LUMINACIÓ			
Be10is10	1,000000000	UN B. PHILIPS DESC. MASTER SON PIA PLUS 150W E E-40. EOC-18228915.	17,14	17,14	
Beaux	9,000000000	PP MATERIAL AUXILIAR	1,00	9,00	
Aa001	3,000000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
Be17ml011	1,000000000	UN LL. CARANDINI MOONLIGHT ML-250/MS ref.204.461	107,00	107,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					214,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CATORCE con CATORCE CÉNTIMOS					
Ee17ml021	UN	MODUL DE CONTROL LM-4UAS			
Be10is10	1,000000000	UN B. PHILIPS DESC. MASTER SON PIA PLUS 150W E E-40. EOC-18228915.	17,14	17,14	
Beaux	9,000000000	PP MATERIAL AUXILIAR	1,00	9,00	
Aa001	3,000000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
Be17ml015	1,000000000	UN LL. CARANDINI MOONLIGHT ML-250/MS ref.204.461	265,00	265,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					372,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS con CATORCE CÉNTIMOS					
Ee23cp01	ML	CANAL PVC SIMON CONNECT TS9055/9 DE 90x55 mm.			
Aa000	0,134000000	HO MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	2,81	
Aa001	0,134000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	3,62	
Be23cp01	1,000000000	ML CANAL PVC SIMON CONNECT TS9055/9 DE 90x55 mm.	7,53	7,53	
Be%20	0,075300000	PP ACCESSORIS I ANCORATGES.	20,00	1,51	
COSTE UNITARIO TOTAL					15,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
Ee44ls01	UN	INTERRUPTOR JUNG 501 U+TECLA JUNG LS 990.			
Aa001	0,300000000	HO MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Be44ju01	1,000000000	UN INTERRUPTOR UNIPOLAR JUNG 501 U	3,29	3,29	
Be44lsa0	1,000000000	UN TECLA JUNG LS 990.	2,09	2,09	
Be44lsa9	1,000000000	UN MARC SIMPLE JUNG LS 990 LS 981 W.	1,38	1,38	
Be063192	1,000000000	UN CAIXA ENCASTAR UNIVERSAL SIMON 31712-61	1,18	1,18	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					18,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con CUATRO CÉNTIMOS					
Ee44ls04	UN	BASE ENDOLL JUNG 1521 EINS+TAPA JUNG LS 990 LS 1520 KI PL			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Be44ju09	1,000000000 UN	BASE ENDOLL JUNG 1521 EINS	2,87	2,87	
Be44lsa1	1,000000000 UN	TAPA BASE ENDOLL JUNG LS 990 LS 1520 KI PL	3,24	3,24	
Be44lsa9	1,000000000 UN	MARC SIMPLE JUNG LS 990 LS 981 W.	1,38	1,38	
Be063192	1,000000000 UN	CAIXA ENCASTAR UNIVERSAL SIMON 31712-61	1,18	1,18	
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
Ee44lsb2	UN	BASE RJ45 CAT 6a JUNG UAE 8 UPOK6 + PLACA CENTRAL JUNG LS900 1 T			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Be063192	1,000000000 UN	CAIXA ENCASTAR UNIVERSAL SIMON 31712-61	1,18	1,18	
Be44ju15	1,000000000 UN	BASE RJ45 CAT 6a JUNG UAE 8 UPOK6.	12,76	12,76	
Be44lsa9	1,000000000 UN	MARC SIMPLE JUNG LS 990 LS 981 W.	1,38	1,38	
Be44lsb2	1,000000000 UN	PLACA CENTRAL JUNG LS900 1 TOMA RJ45 LS 969-1 UA	2,69	2,69	
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					28,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con ONCE CÉNTIMOS					
Ee44lsb21	UN	ALIMENTACIÓ ELECTRICA PUNTS			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Be063192	1,000000000 UN	CAIXA ENCASTAR UNIVERSAL SIMON 31712-61	1,18	1,18	
Be44ju15	1,000000000 UN	BASE RJ45 CAT 6a JUNG UAE 8 UPOK6.	12,76	12,76	
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					24,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con CUATRO CÉNTIMOS					
Ee44lsb22	UN	CAIXA DE FUSIBLES LINEAS MAQUINES			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
Be0631921	1,000000000 UN	CAIXA ENCASTAR UNIVERSAL SIMON 31712-61	70,00	70,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					80,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA con DIEZ CÉNTIMOS					
Ee44lsb23	UN	CAIXA DE SHUCKO 2P + CETAC 32A 4P			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
Be0631925	1,000000000 UN	Caja estanca cableada AcquaBox IP44 schuko y 3P+T 16A FAMATEL 30	35,00	35,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					45,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO con DIEZ CÉNTIMOS					
Ee44lsb33	UN	EQUIP WIFI SUPERFICIE SOSTRE			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Be063192	1,000000000 UN	CAIXA ENCASTAR UNIVERSAL SIMON 31712-61	1,18	1,18	
Be44ju15	1,000000000 UN	BASE RJ45 CAT 6a JUNG UAE 8 UPOK6.	12,76	12,76	
Be44lsa9	1,000000000 UN	MARC SIMPLE JUNG LS 990 LS 981 W.	1,38	1,38	
Be44lsb2	1,000000000 UN	PLACA CENTRAL JUNG LS900 1 TOMA RJ45 LS 969-1 UA	2,69	2,69	
Beaux	2,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	2,00	
Be44ju1511zz	1,000000000 UN	BASE RJ45 CAT 6a JUNG UAE 8 UPOK6.	568,00	568,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					596,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS con ONCE CÉNTIMOS					
Ef03a201	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-2-006 9'5 mm.			
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89	
Bf03aa00	0,020000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,27	
Bf03a201	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-2-006 9'5 mm.	1,28	1,28	
Bf03fx31	0,500000000 UN	AILLAMENT ARMAFLEX ARMAFIX AF FX-2-10/12	3,04	1,52	
COSTE UNITARIO TOTAL					4,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
Ef03a401	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-010 15'5 mm.			
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89	
Bf03aa00	0,020000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,27	
Bf03a401	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-010 15'5 mm.	3,04	3,04	
Bf03fx01	0,500000000 UN	AILLAMENT ARMAFLEX ARMAFIX AF FX-4(3)-10/12	4,48	2,24	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC				PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN				
COSTE UNITARIO TOTAL						7,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
Ef03a402	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-012 16 mm.				
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
Bf03a402	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-012 16 mm.	3,54	3,54		
Bf03aa00	0,025000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,34		
Bf03fx01	0,500000000 UN	AILLAMENT ARMAFLEX ARMAFIX AF FX-4(3)-10/12	4,48	2,24		
COSTE UNITARIO TOTAL						8,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con UN CÉNTIMOS						
Ef03a403	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-015 17 mm.				
Bf03a403	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-4-015 17 mm.	3,94	3,94		
Bf03aa00	0,025000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,34		
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
COSTE UNITARIO TOTAL						6,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con DIECISIETE CÉNTIMOS						
Ef03a501	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-5-018 25 mm.				
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
Bf03aa00	0,030000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,41		
Bf03a501	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-5-018 25 mm.	6,42	6,42		
COSTE UNITARIO TOTAL						8,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS						
Ef03a502	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-5-022 25 mm.				
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
Bf03aa00	0,030000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,41		
Bf03a502	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-5-022 25 mm.	6,54	6,54		
Bf03fx03	0,363000000 UN	AILLAMENT ARMAFLEX ARMAFIX AF FX-6-22/25	6,77	2,46		
COSTE UNITARIO TOTAL						11,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con TREINTA CÉNTIMOS						
Ef03a600	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-6-010 32 mm.				
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
Bf03a600	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-6-010 32 mm.	8,42	8,42		
Bf03aa00	0,020000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,27		
Bf03fx01	0,500000000 UN	AILLAMENT ARMAFLEX ARMAFIX AF FX-4(3)-10/12	4,48	2,24		
COSTE UNITARIO TOTAL						12,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS						
Ef03a604	ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-6-022 33'5 mm.				
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
Bf03aa00	0,020000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,27		
Bf03a604	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX AF-6-022 33'5 mm.	10,28	10,28		
Bf03fx03	0,363000000 UN	AILLAMENT ARMAFLEX ARMAFIX AF FX-6-22/25	6,77	2,46		
COSTE UNITARIO TOTAL						14,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con NOVENTA CÉNTIMOS						
Ef03x006	ML	AILLAMENT ARMAFLEX XG 09x018.				
Aa001	0,070000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	1,89		
Bf03aa00	0,030000000 LI	ADHESIU ARMAFLEX ADH520/1.0.	13,60	0,41		
Bf03x006	1,000000000 ML	AILLAMENT ARMAFLEX XG 09x018.	0,83	0,83		
COSTE UNITARIO TOTAL						3,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con TRECE CÉNTIMOS						
Ef04mbaa	UN	V. BOLA 1/4".				
Bf99te00	0,150000000 PP	CANEM I TEFLO.	1,00	0,15		
Bf04mbaa	1,000000000 UN	V. BOLA 1/4".	1,51	1,51		
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50		
COSTE UNITARIO TOTAL						15,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE con DIECISÉIS CÉNTIMOS						
Ef28ep01	ML	C. UPONOR EVALPEX ROTLLE 16x1'8 mm. 1038488.				
Aa001	0,250000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	6,75		
Bf28ep01	1,000000000 ML	C. UPONOR EVAPEX ROTLLE 16x1'8 mm. 1038488.	1,15	1,15		
Bf%38acc	0,011500000 PP	ACCESSORIS.	38,00	0,44		
COSTE UNITARIO TOTAL						8,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS						
Ei01no04	ML	CABLE NOTIFIER 2x2.5-LHR.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Aa001	0,030000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	0,81	
Bi01no04	1,000000000 ML	CABLE NOTIFIER 2x2.5-LHR.	1,81	1,81	
COSTE UNITARIO TOTAL					2,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
Ei03no02	UN	SIRENA DIRECCIONABLE NOTIFIER WSS-PC-I02.			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Bi03no02	1,000000000 UN	SIRENA DIRECCIONABLE NOTIFIER WSS-PC-I02.	89,25	89,25	
Biaux	0,750000000 UN	MATERIAL AUXILIAR	1,00	0,75	
Bi03noa0	1,000000000 UN	SOCOL+BASE NOTIFIER BRR.	8,04	8,04	
COSTE UNITARIO TOTAL					111,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
Ei06no20	UN	DETECTOR ANALOGIC OPTIC NOTIFIER NFXI-OPT.			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Biaux	0,750000000 UN	MATERIAL AUXILIAR	1,00	0,75	
Bi06no20	1,000000000 UN	DETECTOR ANALOGIC OPTIC NOTIFIER NFXI-OPT.	47,60	47,60	
Bi06noa3	1,000000000 UN	BASE DE SUPERFICIE NOTIFIER B501AP PER A DETECTORS NFX.	4,49	4,49	
COSTE UNITARIO TOTAL					66,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
Ei10no01	UN	POLSADOR ANALOGIC NOTIFIER M5A-RP02FF-N026-41			
Aa001	0,300000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	8,10	
Bi10noa0	1,000000000 UN	CAIXA SUPERFICIE NOTIFIER PS031W.	4,48	4,48	
Biaux	0,750000000 UN	MATERIAL AUXILIAR	1,00	0,75	
Bi10no01	1,000000000 UN	POLSADOR ANALOGIC NOTIFIER M5A-RP02FF-N026-41	58,65	58,65	
COSTE UNITARIO TOTAL					71,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
Ei12co01	UN	EXTINTOR CO2 DE 5 Kgs. 89B			
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Bi12co01	1,000000000 UN	EXTINTOR CO2 DE 5 Kgs. 34B	49,00	49,00	
Bi12so01	1,000000000 UN	SUPORT EXTINTOR DE 6 Kgs.	4,31	4,31	
COSTE UNITARIO TOTAL					66,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SEIS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
Ei12po01	UN	EXTINTOR POLS ABC 6 Kgs. 21A-113BC.			
Bi12so01	1,000000000 UN	SUPORT EXTINTOR DE 6 Kgs.	4,31	4,31	
Bi12po01	1,000000000 UN	EXTINTOR POLS ABC 6 Kgs. 21A-113B.	19,63	19,63	
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
COSTE UNITARIO TOTAL					37,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
Ei27reto	PA	RETOLS INDICATIUS SENYALITZACIO			
Bi27reto	1,000000000 PP	RETOLS INDICATIUS SENYALITZACIO	6,50	6,50	
Biaux	0,500000000 UN	MATERIAL AUXILIAR	1,00	0,50	
Aa001	0,250000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	6,75	
COSTE UNITARIO TOTAL					13,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
Ek07sc26	ML	CABLE 4 PARELLS SCHNEIDER ELECTRIC VDI COBRE F/UTP CAT-6 250 MHZ			
Aa001	0,030000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	0,81	
Bk07sc26	1,000000000 ML	CABLE 4P SCHNEIDER ELECTRIC VDI ACTASSI F/UTP CAT-6 250 MHZ LSZH	3,20	3,20	
COSTE UNITARIO TOTAL					4,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con UN CÉNTIMOS					
Ek11sc27	UN	LATIGUILLO 4 PARELLS SCHNEIDER ELECTRIC VDI COBRE RJ45/RJ45 Cat-			
Aa001	0,100000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	2,70	
Bk11sc27	1,000000000 UN	LATIGUILLO 4 PARELLS SCHNEIDER ELECTRIC VDI COBRE RJ45/RJ45 Cat-	16,38	16,38	
COSTE UNITARIO TOTAL					19,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE con OCHO CÉNTIMOS					
Ev09ca01	UN	C+VENTIL. S&P CAB-125 5113210800.			
Aa000	1,500000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	31,50	
Aa001	1,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	40,50	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Bv03ks01	1,000000000 UN	SUPORT ELASTIC ANTIVIBRATORI S&P KSE-45 (4 u.) 5130861700	29,53	29,53	
Bv03ac01	2,000000000 UN	UNIO ELAST. S&P ACOPEL F400-120/160 N 5138920100.	20,69	41,38	
Bv09ca01	1,000000000 UN	C+VENTIL. S&P CAB-125 5113210800.	225,93	225,93	
Bv10in01	1,000000000 UN	INTERRUPTOR SODECA INT-KG 20/3CA 25 A. 7'5 KW 1007087	67,02	67,02	
Bvaux	2,500000000 PP	MATERIAL AUXILIAR.	1,00	2,50	
COSTE UNITARIO TOTAL					438,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
FAAE200 UN CONTROL CENTRALIZADO AE-200					
Aa001	3,000000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
P03	1,000000000 UN	CONTROL CENTRALIZADO AE200	3.659,00	3.659,00	
COSTE UNITARIO TOTAL					3.740,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA					
FACMY-Y102LS2 UN DERIVADOR FRIGORIFIC CMY-Y102LS-G2					
Aa000	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	10,50	
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Baaux	10,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	10,00	
P02	1,000000000 UN	CMY-Y102LS-G2	143,20	143,20	
COSTE UNITARIO TOTAL					177,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE con VEINTE CÉNTIMOS					
FACMY-Y102SS2 UN DERIVADOR FRIGORIFIC CMY-Y102SS-G2					
Aa000	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	10,50	
Aa001	0,500000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	13,50	
Baaux	10,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	10,00	
P01	1,000000000 UN	CMY-Y102LS-G2	106,40	106,40	
COSTE UNITARIO TOTAL					140,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA con CUARENTA CÉNTIMOS					
Fa02PUHY200 UN UN. EXT. MITSUBISHI CITY MULTI PUHY-EM200YNW-A1					
Aa000	6,000000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	126,00	
Aa001	6,000000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	162,00	
Agrua	1,500000000 HO	SERVEI DE GRUA.	27,65	41,48	
Ba09sb02	8,000000000 UN	SUPORT ANTIVIBRADOR B105/45 25-75 KG AV01322	6,62	52,96	
Ba99ades	3,000000000 PP	ACCESSORIS DE DESGUAS.	1,00	3,00	
Ba99aele	7,200000000 PP	ACCESSORIS DE CONNEXIONAT ELECTRIC	1,00	7,20	
Ba99ahid	6,700000000 PP	ACCESSORIS CONNEXIONAT HIDRAULIC/FRIGORIFIC.	1,00	6,70	
Ba99banc	240,000000000 PP	BANCADA METAL-LICA PER MAQUINARIA.	1,00	240,00	
Baaux	18,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	18,00	
BagasR32	13,000000000 KG	GAS REFRIGERANT R-32.	45,00	585,00	
Ca02rPUHYEM20	1,000000000 UN	UN. EXT. MITSUBISHI CITY MULTI PUHY-EM200YNW-A1.	11.116,80	11.116,80	
COSTE UNITARIO TOTAL					12.359,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE con CATORCE CÉNTIMOS					
Fa02cm04 UN UN. INT. MITSUBISHI CITY MULTI PLFY-MS40VEM-E CASSETTE 60x60.					
Aa000	3,000000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	63,00	
Aa001	3,000000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
Ba08va01	4,000000000 ML	VARILLA M-8.	1,68	6,72	
Ba09st01	4,000000000 UN	SUPORT ANTIVIBRADOR TM-25 10-25 KG AV02102	5,87	23,48	
Baaux	10,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	10,00	
Ca02PLFY40	1,000000000 UN	UN. INT. MITSUBISHI CITY MULTI PLFY-MS40VEM-E CASSETTE	1.836,00	1.836,00	
Ba11su01	4,000000000 ML	JUNTA ELASTICA SUPERESC 70x100x70.	2,09	8,36	
Ba99ades	1,500000000 PP	ACCESSORIS DE DESGUAS.	1,00	1,50	
Ba99aele	2,000000000 PP	ACCESSORIS DE CONNEXIONAT ELECTRIC	1,00	2,00	
Ba99ahid	3,350000000 PP	ACCESSORIS CONNEXIONAT HIDRAULIC/FRIGORIFIC.	1,00	3,35	
COSTE UNITARIO TOTAL					2.035,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TREINTA Y CINCO con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
Fa02cm05 UN UN. INT. MITSUBISHI CITY MULTI PLFY-MS50VEM-E CASSETTE 60x60.					
Aa000	3,000000000 HO	MA D'OBRA D'AJUDANT	21,00	63,00	
Aa001	3,000000000 HO	MA D'OBRA D'OPERARI	27,00	81,00	
Ba08va01	4,000000000 ML	VARILLA M-8.	1,68	6,72	
Ba09st01	4,000000000 UN	SUPORT ANTIVIBRADOR TM-25 10-25 KG AV02102	5,87	23,48	
Baaux	10,000000000 PP	MATERIAL AUXILIAR	1,00	10,00	
Ba11su01	4,000000000 ML	JUNTA ELASTICA SUPERESC 70x100x70.	2,09	8,36	
Ba99ades	1,500000000 PP	ACCESSORIS DE DESGUAS.	1,00	1,50	
Ba99aele	2,000000000 PP	ACCESSORIS DE CONNEXIONAT ELECTRIC	1,00	2,00	
Ba99ahid	3,350000000 PP	ACCESSORIS CONNEXIONAT HIDRAULIC/FRIGORIFIC.	1,00	3,35	
Ca02PLFY50	1,000000000 UN	UN. INT. MITSUBISHI CITY MULTI PLFY-MS40VEM-E CASSETTE	1.891,00	1.891,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					2.090,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVENTA con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
GRA010	Ud	Transporte de residuos inertes con contenedor.			
mq04res010doa	1,000000000 Ud	Carga y cambio de contenedor de 7 m³, para recogida de mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construc	276,08	276,08	
%0200	2,760800000 %	Costes directos complementarios	2,00	5,52	
COSTE UNITARIO TOTAL					281,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN con SESENTA CÉNTIMOS					
GRB010	Ud	Canon de vertido por entrega de contenedor con residuos inertes a gestor autorizado.			
mq04res020cK	1,000000000 Ud	Canon de vertido por entrega de contenedor de 7 m³ con mezcla sin clasificar de residuos inertes producidos en obras de construc	109,68	109,68	
%0200	1,096800000 %	Costes directos complementarios	2,00	2,19	
COSTE UNITARIO TOTAL					111,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
LCA035b	Ud	Carpintería mampara interior de aluminio.			
mt26pfg015b	3,938000000 m²	Carpintería de aluminio para ventana fija, con perfiles de gama alta	253,80	999,46	
mt22www010b	1,360000000 Ud	Cartucho de 290 ml de sellador adhesivo monocomponente, neutro, superelástico, a base de polímero MS, color gris, con resistenci	5,29	7,19	
mt22www050b	0,640000000 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color gris, rango de temperatura de tr	4,73	3,03	
mo018	0,750000000 h	Oficial 1ª cerrajero.	22,42	16,82	
mo059	0,750000000 h	Ayudante cerrajero.	21,06	15,80	
%0200	10,423000000 %	Costes directos complementarios	2,00	20,85	
COSTE UNITARIO TOTAL					1.063,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SESENTA Y TRES con QUINCE CÉNTIMOS					
LFA008	Ud	Puerta cortafuegos de acero galvanizado 80X200.			
mt26pca020cf	1,000000000 Ud	Puerta cortafuegos pivotante homologada, EI2 60-C5, según UNE-EN 1634-1, de una hoja de 63 mm de espesor, 900x2000 mm de luz y a	273,37	273,37	
mt26pca100e	1,000000000 Ud	Cierrapuertas para uso frecuente de puerta cortafuegos de una hoja, según UNE-EN 1154.	170,05	170,05	
mt26pca120d	1,000000000 Ud	Mirilla circular homologada, de 360 mm de diámetro, con marcos de acero inoxidable y vidrio cortafuegos EI2 60.	370,60	370,60	
mt22www050b	0,928000000 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color gris, rango de temperatura de tr	4,73	4,39	
mo020	0,450000000 h	Oficial 1ª construcción.	22,13	9,96	
mo077	0,450000000 h	Ayudante construcción.	21,02	9,46	
%0200	8,378300000 %	Costes directos complementarios	2,00	16,76	
COSTE UNITARIO TOTAL					854,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
LFA010	Ud	Puerta cortafuegos de acero galvanizado.80+40x200			
mt26pca020dp	1,000000000 Ud	Puerta cortafuegos pivotante homologada, EI2 60-C5, según UNE-EN 1634-1, de dos hojas de 63 mm de espesor, 1400x2000 mm de luz y	575,36	575,36	
mt26pca100n	2,000000000 Ud	Cierrapuertas para uso frecuente de puerta cortafuegos de dos hojas, según UNE-EN 1154.	158,05	316,10	
mt26pca105a	1,000000000 Ud	Selector de cierre para asegurar el adecuado cerrado de las puertas para puerta cortafuegos de dos hojas, según UNE-EN 1158.	51,23	51,23	
mt26pca120d	2,000000000 Ud	Mirilla circular homologada, de 360 mm de diámetro, con marcos de acero inoxidable y vidrio cortafuegos EI2 60.	370,60	741,20	
mt22www050b	1,088000000 Ud	Cartucho de 300 ml de silicona neutra oxímica, de elasticidad permanente y curado rápido, color gris, rango de temperatura de tr	4,73	5,15	
mo020	0,750000000 h	Oficial 1ª construcción.	22,13	16,60	
mo077	0,750000000 h	Ayudante construcción.	21,02	15,77	
%0200	17,214100000 %	Costes directos complementarios	2,00	34,43	
COSTE UNITARIO TOTAL					1.755,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
LVS010	m²	Vidrio laminar de seguridad.			
mt21ves010oa	1,006000000 m²	Vidrio laminar de seguridad, compuesto por dos lunas de 5 mm de espesor unidas mediante una lámina incolora de butiral de polivi	58,30	58,65	
mt21vva025	3,334000000 m	Perfil continuo de neopreno para la colocación del vidrio.	0,90	3,00	
mt21vva021	1,000000000 Ud	Material auxiliar para la colocación de vidrios.	1,26	1,26	
mo055	0,420000000 h	Oficial 1ª cristalero.	23,55	9,89	
mo110	0,420000000 h	Ayudante cristalero.	22,35	9,39	
%0200	0,821900000 %	Costes directos complementarios	2,00	1,64	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					83,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
P04		LEGALIZACION			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					1.500,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS					
P05		OCA			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					500,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS					
P06		legalizacion termica			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					1.200,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS					
P07		LEG PCI			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					400,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS					
P08		jornadas inspecciones			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					600,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS					
P51D-55YV	m	Formació fila.totxana 290x140x100mm,col/arreb.morter ciment 1:6			
A0D-0007	0,070000000 h	Manobre	23,88	1,67	
A0F-000T	0,250000000 h	Oficial 1a paleta	28,61	7,15	
B07F-OLT4	0,001000000 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3	96,96	0,10	
B0F19-1323	3,325000000 x1,112 u	ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra			
A%AUX0010150	0,088200000 %	Totxana 290x140x100mm,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	0,25	0,92	
		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,13	
COSTE UNITARIO TOTAL					9,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
P51K-5RZH	m	Minvell rajola encast.,arreb.+matarracó			
P5ZD4-528O	0,200000000 m2	Minvell c/parament part sup.horitz.,rajola ceràm.fina,col.morter 1:6	40,56	8,11	
P7Z0-5QEV	0,260000000 m2	Arrebossat bona vista p/suport memb.morter 1:6,remolinat	34,48	8,96	
P7Z5-5QES	1,000000000 m	Matarracó,radi=6cm morter 1:6	10,49	10,49	
P7Z9-DQWC	0,500000000 m2	Reforç lin. membr.LBM(SBS)-40-FV 50g/m2+FP 130g/m2,adh.calent	32,16	16,08	
COSTE UNITARIO TOTAL					43,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
P5ZD4-528O	m2	Minvell c/parament part sup.horitz.,rajola ceràm.fina,col.morter 1:6			
A0D-0007	0,425000000 h	Manobre	23,88	10,15	
A0F-000T	0,850000000 h	Oficial 1a paleta	28,61	24,32	
B07F-OLT4	0,017000000 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3	96,96	1,73	
B0FG3-0EDM	22,860000000 x1,05 u	ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra			
A%AUX0010150	0,344700000 %	Rajola ceràm.fina rect.,el.mec. 28x14x1cm,vermell	0,16	3,84	
		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,52	
COSTE UNITARIO TOTAL					40,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
P5ZZ5-52IX	u	Peça p/pas conductes,planxa acer galv.g=0,8mm,tub D=220mm,h=50cm,fix.mecàniques			
A0D-0007	0,125000000 h	Manobre	23,88	2,99	
A0F-000T	0,250000000 h	Oficial 1a paleta	28,61	7,15	
B07F-OLT5	0,002000000 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,380kg/m3	113,58	0,24	
B0AO-07II	4,000000000 u	ciment,1:4,10N/mm2,elab.a obra			
B5ZZ6-1316	1,000000000 u	Tac niló D=6 a 8mm,+vis	0,21	0,84	
A%AUX0010150	0,101400000 %	Peça p/pas conductes,planxa acer galv.0,8mm,tub D=220mm,h=50cm	15,25	15,25	
		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,15	
COSTE UNITARIO TOTAL					26,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
P5ZZB-4SSU	u	Substit. sortida a coberta.,pec.prefab.form.,càrrega manual			
A0D-0007	1,600000000 h	Manobre	23,88	38,21	
A0F-000T	1,600000000 h	Oficial 1a paleta	28,61	45,78	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
B07F-0LT6	0,020000000 x1,05 m3	Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra,200kg/m3	208,89	4,39	
BDN1-0M3L	1,000000000 u	ciment,1:2:10,2,5N/mm2,elab.a obra			
A%AUX0010350	0,839900000 %	Aspirador estàtic mort.ciment	260,88	260,88	
		Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	3,50	2,94	
COSTE UNITARIO TOTAL					352,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS con VEINTE CÉNTIMOS					
P654-8QF5	m2	Envà pl.guix lam.t+aill.pl.llana roca,estruc.senzilla N108mm / 600mm(48mm),2xA(15mm)/H(15mm)+MW-roca R >=1,081m2·K/W			
A01-FEP3	0,125000000 h	Ajudant col·locador	25,40	3,18	
A0F-000D	0,350000000 h	Oficial 1a col·locador	28,61	10,01	
B0AO-07II	6,000000000 u	Tac niló D=6 a 8mm,+vis	0,21	1,26	
B0AQ-07EX	0,120000000 cu	Visos acer,galvanitzats	3,54	0,42	
B0AQ-07GR	0,500000000 cu	Visos p/guix lam.	11,41	5,71	
B0CC0-21OQ	2,000000000 x1,06 m2	Placa guix lamin.,H,g=15mm,vora afinada	11,70	24,80	
B0CC0-21OU	2,000000000 x1,03 m2	Placa guix lamin.,A,g=15mm,vora afinada	7,87	16,21	
B6B0-1BTM	0,470000000 m	Banda acústica autoadh.,ampl.=fins a 50mm,p/junts plaques guix laminat	0,72	0,34	
B6B1-0KK3	0,950000000 x1,05 m	Canal planxa acer galv.params.horitz.,ampl.=48mm	1,07	1,07	
B6B1-0KK7	2,330000000 x1,05 m	Muntant planxa acer galv.params.vert.,ampl.=48mm	1,10	2,69	
B7C93-0IWM	2,000000000 x1,03 m2	Placa semirig.MW-roca,dens.=26 a 35kg/m3,g=40mm,cond.tèrmica <= 0.037W/(m·K)	2,74	5,64	
B7J1-0SL0	4,000000000 m	Cinta pap.resist., p/junts plaques guix laminat	0,04	0,16	
B7J6-0GSL	0,800000000 kg	Massilla p/junt cartró-guix	1,37	1,10	
A%AUX0010150	0,131900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,20	
COSTE UNITARIO TOTAL					72,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
P720-5QEV	m2	Arrebossat bona vista p/suport memb.morter 1:6,remolinat			
A0D-0007	0,400000000 h	Manobre	23,88	9,55	
A0F-000T	0,800000000 h	Oficial 1a paleta	28,61	22,89	
B07F-0LT4	0,015200000 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3	96,96	1,55	
		ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra			
A%AUX0010150	0,324400000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,49	
COSTE UNITARIO TOTAL					34,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
P725-5QES	m	Matarracó, radi=6cm morter 1:6			
A0D-0007	0,125000000 h	Manobre	23,88	2,99	
A0F-000T	0,250000000 h	Oficial 1a paleta	28,61	7,15	
B07F-0LT4	0,002000000 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3	96,96	0,20	
		ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra			
A%AUX0010150	0,101400000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,15	
COSTE UNITARIO TOTAL					10,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
P729-DQWC	m2	Reforç lin. membr.LBM(SBS)-40-FV 50g/m2+FP 130g/m2,adh.calent			
A01-FEP3	0,250000000 h	Ajudant col·locador	25,40	6,35	
A0F-000D	0,500000000 h	Oficial 1a col·locador	28,61	14,31	
B712-HGWM	1,000000000 x1,1 m2	Làmina bet.modif. n/proteg.LBM(SBS) 40-FV+FP 50g/m2,130g/m2	9,85	10,84	
B720-13F3	0,300000000 x1,05 kg	Emulsió bituminosa, tipus ED	1,12	0,35	
A%AUX0010150	0,206600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,31	
COSTE UNITARIO TOTAL					32,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
P84A-B036	m2	Cel ras pl.silic.cal,registrable,color blanc,cant.recte(A),600x600x6mm,estructura vista,perf.princip.T base=24mm c/1,2m perf.sec			
A01-FEPH	0,200000000 h	Ajudant muntador	35,40	7,08	
A0F-000R	0,200000000 h	Oficial 1a muntador	39,57	7,91	
B848-2IUO	1,000000000 x1,03 m2	Estructura acer galv.vista p/cel ras plac.600x600mm,perf.princip.T invertida	3,67	3,78	
		24mm c/1,2m vareta susp. +perf.secund.reticula			
B84L-2MDE	1,000000000 x1,03 m2	Placa silicat càlcic color blanc600x600mm g=6mm,cantell recte(A),RH=100%	25,47	26,23	
A%AUX0010150	0,149900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,22	
COSTE UNITARIO TOTAL					45,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
PAF9-5TJE	u	Porta alumini lacat blanc,2bat/1xarn.,180x250cm,perf.preu alt,col.			
A01-FEPH	0,175000000 h	Ajudant muntador	35,40	6,20	
A0F-000R	0,870000000 h	Oficial 1a muntador	39,57	34,43	
B7JE-0GTI	0,410000000 dm3	Massilla segell.,poliuretà monocomponent	19,92	8,17	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC					
CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
B7JE-0GTM	0,140000000 dm3	Massilla segell,silicona neut. monocomponent	24,69	3,46	
BAF5-1374	4,500000000 m2	Porta alumini lacat blanc,2bat/1xarn.,de 4,25 a 5,24m2,perf.preu alt	270,05	1.215,23	
A%AUX0010250	0,406300000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	1,02	
COSTE UNITARIO TOTAL					1.268,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
PCZ3-HCIA	m2	Serigrafiat digital vidres taller,puntejat no uniforme,color variable			
BCZ2-H77N	1,050000000 m2	Serigrafiat digital vidres taller,puntejat no uniforme,color variable	75,00	78,75	
COSTE UNITARIO TOTAL					78,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
PEMA-PPM315QP	u	Ventilador PP M-315 a 1500 rpm LG			
A01-FEPC	2,000000000 h	Ajudant calefactor	25,36	50,72	
A0F-000C	2,000000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	59,14	
BEM9-PPM315QP	1,000000000 u	Ventilador modelo M-315 a 1500 rpm con una potencia de 2,2kW	1.395,90	1.395,90	
A%AUX0010250	1,098600000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	2,75	
COSTE UNITARIO TOTAL					1.508,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS OCHO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
PFC0-4HYK315	m	Tub PP-H,DN=315mm,soldat,dific.mitjà,col.superf. amb p.p. derivacions i connexions Ø90 i Ø250 equips			
A01-FEPH	0,260000000 h	Ajudant muntador	35,40	9,20	
A0F-000R	0,260000000 h	Oficial 1a muntador	39,57	10,29	
B0A1-07K0315	0,550000000 u	Abraçadora acer galv.+isofònica,d/int.=315mm	12,34	6,79	
BFC0-0AG0315	1,000000000 x1.02 m	Tub PP-H,DN=315mm	58,26	59,43	
BFWA-0APE315	0,200000000 u	Accessori p/tubs PP pres.,D=315mm,p/soldar	21,26	4,25	
BFYF-0AQ9315	1,000000000 u	Pp.elem.munt.p/tubs PP pres.,D=315mm,soldat	2,77	2,77	
A%AUX0010150	0,194900000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,29	
COSTE UNITARIO TOTAL					93,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES con DOS CÉNTIMOS					
PY02-6155	u	Forat equips.diamant,llosa massissa form.arm.,D=150 a 200mm,Ffins a 350mm			
A0E-000A	1,300000000 h	Manobre especialista	24,69	32,10	
C20B-00HC	1,300000000 h	Màquina taladr.diamant refrig.aigua forats 5-20cm	38,22	49,69	
A%AUX0010150	0,321000000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,48	
COSTE UNITARIO TOTAL					82,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
PZ14-HOQPPH	u	Desplaç.equip treball p/ act.puntual desmuntatge equips existents			
C154-003L	0,100000000 h	Camió transp.5 t	41,13	4,11	
A01-FEPH	1,000000000 h	Ajudant muntador	35,40	35,40	
A0F-000R	1,000000000 h	Oficial 1a muntador	39,57	39,57	
A%AUX0010250	0,749700000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	1,87	
COSTE UNITARIO TOTAL					80,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
RIP020	m²	Pintura plàstica sobre paramento interior de hormigón.			
mt27pfs100cf	0,096000000 l	Imprimación acrílica, reguladora de la absorción a base de copolímeros acrílicos, color blanco, con un contenido de sustancias o	8,49	0,82	
mt27pii090b	0,160000000 l	Pintura plàstica para interior, color blanco, acabado mate, textura lisa, de gran resistencia al frote húmedo, con Etiqueta Ecol	8,01	1,28	
mo038	0,150000000 h	Oficial 1ª pintor.	22,13	3,32	
mo076	0,150000000 h	Ayudante pintor.	21,02	3,15	
%0200	0,085700000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,17	
COSTE UNITARIO TOTAL					8,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
RIP035	m²	Pintura plàstica sobre paramento interior de yeso proyectado o placas de yeso laminado.			
mt27pfs100cf	0,096000000 l	Imprimación acrílica, reguladora de la absorción a base de copolímeros acrílicos, color blanco, con un contenido de sustancias o	8,49	0,82	
mt27pii090b	0,160000000 l	Pintura plàstica para interior, color blanco, acabado mate, textura lisa, de gran resistencia al frote húmedo, con Etiqueta Ecol	8,01	1,28	
mo038	0,110000000 h	Oficial 1ª pintor.	22,13	2,43	
mo076	0,138000000 h	Ayudante pintor.	21,02	2,90	
%0200	0,074300000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,15	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					7,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
RRY005	m²	Trasdosado autoportante de placas de yeso laminado.			
mt12psg070c	0,800000000 m	Canal de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, según UNE-EN 14195.	1,31	1,05	
mt12psg060c	2,750000000 m	Montante de perfil de acero galvanizado de 48 mm de anchura, según UNE-EN 14195.	1,58	4,35	
mt12psg041b	1,200000000 m	Banda autoadhesiva desolidarizante de espuma de poliuretano de celdas cerradas, de 3,2 mm de espesor y 50 mm de anchura, resiste	0,24	0,29	
mt12psg010b	1,050000000 m²	Placa de yeso laminado A / UNE-EN 520 - 1200 / longitud / 15 / con los bordes longitudinales afinados.	4,77	5,01	
mt12psg081c	18,620000000 Ud	Tornillo autoperforante 3,5x25 mm.	0,01	0,19	
mt12psg030a	0,300000000 kg	Pasta de juntas, según UNE-EN 13963.	0,90	0,27	
mt12psg040a	1,600000000 m	Cinta microperforada de papel, según UNE-EN 13963.	0,04	0,06	
mt12psg040b	0,150000000 m	Cinta de papel con refuerzo metálico, según UNE-EN 14353.	0,42	0,06	
mo053	0,251000000 h	Oficial 1ª montador de prefabricados interiores.	22,74	5,71	
mo100	0,251000000 h	Ayudante montador de prefabricados interiores.	21,02	5,28	
%0200	0,222700000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,45	
COSTE UNITARIO TOTAL					22,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
RSI060	m²	Revestimiento de pavimento industrial epoxi, sistema "SEIREPOX MF".			
mt28com010a	0,300000000 kg	Imprimación de dos componentes Seirepox Imprimación, incolora, a base de resinas epoxi sin	11,85	3,56	
mt47cit355a	3,000000000 kg	Revestimiento Seirepox MF, a base de resinas epoxi sin disolventes, pigmentos, fill	9,92	29,76	
mo121	0,240000000 h	Oficial 1ª aplicador de pavimentos industriales.	22,13	5,31	
mo122	0,240000000 h	Ayudante aplicador de pavimentos industriales.	21,02	5,04	
%0200	0,436700000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,87	
COSTE UNITARIO TOTAL					44,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
RSS047	m²	Pavimento vinílico heterogéneo, con sistema de instalación "click".			
mt18dsi080a	1,050000000 m²	Losetas heterogéneas machihembradas y autoportantes, de PVC, de 50x50 cm y 4 mm de espesor total, con capa de uso de 0,70 mm de	32,50	34,13	
mo026	0,200000000 h	Oficial 1ª instalador de revestimientos flexibles.	22,13	4,43	
mo064	0,100000000 h	Ayudante instalador de revestimientos flexibles.	21,02	2,10	
%0200	0,406600000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,81	
COSTE UNITARIO TOTAL					41,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
RSS100	m	Rodapié de PVC.			
mt18dww020a	0,050000000 l	Adhesivo de cloropreno, de base solvente monocomponente.	6,61	0,33	
mt18rpv010a	1,050000000 m	Rodapié flexible de PVC, de 50x15 mm, color a elegir, suministrado en rollos de 50 m de longitud.	2,90	3,05	
mo026	0,075000000 h	Oficial 1ª instalador de revestimientos flexibles.	22,13	1,66	
%0200	0,050400000 %	Costes directos complementarios	2,00	0,10	
COSTE UNITARIO TOTAL					5,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CATORCE CÉNTIMOS					
WLDVIT01	u	Vitrina de gases con superficie de trabajo Secuflow 1800			
A01-FEPC	7,500000000 h	Ajudant calefactor	25,36	190,20	
A0F-000C	7,500000000 h	Oficial 1a calefactor	29,57	221,78	
WLDVIT1800	1,000000000 U	Vitrina de gases con superficie de trabajo Secuflow 1800	11.956,00	11.956,00	
A% AUX0010150	4,119800000 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	6,18	
COSTE UNITARIO TOTAL					12.374,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
XTELMOD01	pa	Actuació reajust ubicació lector de control d'accessos en porta laboratori			
		Sin descomposició			
COSTE UNITARIO TOTAL					1.230,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS TREINTA					
YCX010	Ud	Conjunto de sistemas de protección colectiva.			
		Sin descomposició			
COSTE UNITARIO TOTAL					1.000,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL					
YSX010	Ud	Conjunto de elementos de balizamiento y señalización provisional de obras.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

IREC

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN			100,00		